
http://www.icatu.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 1 • Icatu 

TERÇA-FEIRA • 11 DE MAIO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

SEÇÃO I 

PODER EXECUTIVO 

 

SUMÁRIO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CPL ............................................................................................................... 01 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
REF.: Processo Administrativo nº. 356/2021, MODALIDADE PREGÃO Nº 

003/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001.2021.356.2021. 

PARTES: Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ Nº 
05.296.298/0001-42 sediada na Rua Coronel Cortês Maciel, 01, Icatu, 

doravante denominada CONTRATANTE, neste ato, representada por Jayzon 

Torres Chaves, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 754.297.803-91, RG 
nº 1675983, residente e domiciliado, na Rua Barão do Rio Branco, s/nº, Centro, 

nessa cidade, denominada contratada e do outro lado, Construtora Maranhense 

Eireli, CNPJ nº 26.604.359/0001-61 com sede na Av. Principal, Raposa – MA, 
nº 51- neste ato representada pelo Sr. RAIMUNDO LUCAS SOUSA 

TEIXEIRA MOTA, brasileiro, portador CPF nº 407.810.383-91, portador da 

Cédula de Identidade RG nº 041254922010-5. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é contratação de empresa(s) 

especializada em manutenção, limpeza e recuperação de poços artesianos nos 
Distritos e povoados na forma estabelecida em planilhas e Anexas, de serviços 

e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e 

Índices da Construção Civil ¬– SINAPI, na Cidade de Icatu, no Estado do 
Maranhão no Município de Icatu/MA, classificado como serviços comum de 

engenharia, que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de 

Referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital. 
VALOR: R$ 478.000,00 (Quatrocentos e setenta e oito mil) PRAZOS: 12 

(DOZE) MESES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de 

Obras de Infra Estrutura Atividade: 17.52.0512.2036.0000-Manutenção do 
Sistema de Abastecimento de Água Natureza da Dispensa: 3.3.90.39 – Outros 

Serviços de Terceiros-PJ Sub - Elemento: 16 – manutenção e Conservação de 

Bens Imóveis Fonte de Recurso: 0.1.00.00  SIGNATÁRIOS: Jayzon Torres 
Chaves, doravante denominada Contratante, e representada pelo Sr. 

RAIMUNDO LUCAS SOUSA TEIXEIRA MOTA, brasileiro, portador CPF 

nº 407.810.383-91, portador da Cédula de Identidade RG nº 041254922010-5, 
pela contratada. ICATU/MA, Icatu/MA, 11 de Maio de 2021. 

 

 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA • 11 DE MAIO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE 

ICATU - MA  
 

 



http://www.icatu.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 2 • Icatu 

TERÇA-FEIRA • 11 DE MAIO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Icatu 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA 

Chefia do Gabinete 
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00 

gabinete@icatu.ma.gov.br 

 

Walace Azevedo Mendes 

Prefeito 

Cleuberth Nunes Lima 

Responsável pelas publicações 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email; 
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 
e) Tamanho da letra: 8; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email 
enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (98) 985426665 
 
 


